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BIBELSTUDIER 

Lektion för 2 mars 

En helig nation 
Nyckelvers: "Ni skall vara mitt rike av präster, 

min heliga nation. Detta är det budskap du 
måste ge till Israels folk." 

Andra Moseboken 19:6  

Utvalda skrifter: 
Andra Moseboken 18:12-27; 19:1-14 

Nationen Israel grundades på Guds löften och 
instruktionerna i hans lag. Även om Guds plan, så 
som den beskrivs i hans löften, inte kan misslyckas, 
är israeliternas ställning i denna plan, och även alla 
andras ställning, beroende av lydnad mot den 
gudomliga viljan. Våra nyckelverser pekar på att 
Israels folk skulle skiljas från alla andra nationer. 

Det var uppenbarligen genom Guds försyn som 
Jethro, Mose svärfar, gav den store lagstiftaren det 
lägliga råd som finns i första avsnittet av dagens 
lektion. (Andra Moseboken 18:12-18). Mose var en 
hård och outtröttlig arbetare. Han var helt villig att ge 
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sitt liv för sina bröder, men hans svärfar, som 
observerade situationen från en ointresserad 
synvinkel, kunde se inte bara att Mose slet ut sig själv 
i onödan genom sin strävan att höra och döma i alla 
deras små svårigheter, utan också att folket själva 
inte blev betjänat på ett effektivt sätt. Arbetet var helt 
enkelt för mycket för att en person skulle kunna ta 
hand om det på rätt sätt. 

Jethro var uppenbarligen en vis man med höga 
rättfärdiga principer, vilket framgår av hans råd till 
Mose. Han rådde sin svärson att utse "dugliga män" 
- härskare eller domare - över olika delar av 
israeliterna och förmanade dem att vara principfasta 
män, inte själviska eller giriga. Jethro insåg, liksom 
Mose säkert måste ha insett, att de som hade 
orättfärdiga principer skulle sätta sina egna intressen 
före människornas som de styrde över. En sådan 
person skulle bli en förbannelse för nationen snarare 
än en välsignelse. verserna 19-27 

Dessa "dugliga män" i Israel tjänade folket under 
ledning av Mose. När Mose fick lagen från Gud, med 
instruktionen att den skulle förmedlas till folket, 
kallade han samman dessa äldste, eller 
representanter. Han gav dem detaljerna i Guds lag, 
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så att de skulle få den förståelse som krävdes för att 
först undervisa och sedan döma folket på rätt sätt.  

Sexhundra tusen vuxna israelitiska män lämnade 
Egypten. (Andra Moseboken 12:37). Detta skulle 
innebära att det totalt fanns omkring en och en halv 
miljon människor, kvinnor och barn inräknade. Det är 
inte svårt att föreställa sig vilka problem en enskild 
person skulle stöta på när han på egen hand skulle 
försöka undervisa en sådan mängd människor i 
Guds lag. Det fanns inga tryckta sidor, radio, tv, 
mobiltelefoner eller internet - inga av våra moderna 
kommunikationsmetoder. Det är uppenbart att Mose 
hade en välorganiserad grupp män som han kunde 
ge den viktiga uppgiften att förmedla de nödvändiga 
detaljerna i lagen till folket, så som han hade mottagit 
den från Gud på Sinai berg. Som svar sade folket att 
de skulle göra allt det som Herren hade talat om. 
Andra Moseboken 19:8 
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